
D.D.S. n.           0113          /S1

       Unione Europea
  Repubblica Italiana

         Regione Siciliana

     Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
     Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti

      Servizio 1 “Autotrasporto Persone – Trasporto Regionale Aereo e Marittimo”

       Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 di approvazione del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e

dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e ss.mm.ii.;
Visto l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
Visto   l'art.  68,  comma  5,  della  legge  regionale  12  agosto  2014,  n.  21,  e  ss.mm.ii.,  di  disposizioni  in  materia  di

pubblicazione dei decreti  dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana;
Vista  la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4,  “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio finanziario

2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;
Preso atto dell'avvenuta ripartizione dei capitoli di bilancio di previsione esercizio finanziario 2016 operata dall’Assessorato

regionale dell' Economia;
Vista la circolare n. 19 dell'11 luglio 2016 dell'Assessorato dell'Economia riguardante le modalità di accertamento somme

in entrata a seguito dell'accordo intercorso tra Stato e Regione Siciliana in materia di finanza pubblica;
Vista  la legge regionale 29 dicembre 2016, n. 28, di “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione

per l'anno 2017. Disposizioni finanziarie”;
Vista la nota n. 1507 del 13 gennaio 2017 dell'Assessorato dell'Economia – Ragioneria Centrale Infrastrutture, con la

quale, tra l'altro, è stato trasmesso il Mod. 43 Tes -Unicredit S.p.A.- Servizio di Cassa della Regione Siciliana- di
riepilogo delle somme versate in entrata sul capitolo di bilancio 1778, capo 18, codice finanziario E.3.02.02.99.001,
a tutto il mese di dicembre 2016, pari a €. 3.000,00;

Preso atto che il versamento della somma di €. 3.000,00, di cui alla quietanza n. 92238 del 21 novembre 2016, si riferisce al
pagamento effettuato dalla società Sommatinese Viaggi s.r.l. con sede legale in Cefalù (PA), Via Cavour, 2, a
seguito  della  sanzione  amministrativa  comminata  alla  stessa  dall'Amministrazione  regionale  per  i  disservizi
accertati nell'espletamento dei programmi di esercizio delle autolinee di trasporto pubblico locale di cui al Contratto
di Affidamento Provvisorio rep. n. 189/07 e successive modifiche e integrazioni,  stipulato con l'amministrazione
regionale ai sensi dell'art. 27, comma 6, della legge regionale 22 dicembre 2005, n. 19 e ss.mm.ii.;

Ritenuto di dovere procedere all’accertamento di detta somma con imputazione sul capitolo di entrata del bilancio della
Regione Siciliana n.1778 -capo 18-, codice finanziario E.3.02.02.99.001, in conto competenza esercizio finanziario
2016:

D E C R E T A

Art. 1 -  Per i motivi in premessa citati, in conto competenza, esercizio finanziario 2016, con imputazione sul capitolo e
capo in entrata del bilancio regionale come di seguito indicato, è accertata la somma:

C
apitolo

C
apo

Codice
finanziario

Previsione
definitiva

(euro)

Atti e fattispecie di accertamento e di
riscossione

Somme
precedenteme
nte accertate

(euro)

                             
Somme accertate

in conto
competenza 2016

(euro)

Di cui: somme
riscosse e
versate da

contabilizzare
(euro)

1778 18 E.3.02.02.99.001
Uff. Prov. PA 
3.000,00  

Pagamento sanzione amm.va società 
Sommatinese Viaggi srl  per disservizi
esercizio autolinee di TPL di cui  al 
Contratto di Affidamento Provvisorio, 
rep.189/07 e ss.mm.ii., stipulato ai 
sensi dell'art.27, comma 6, della l.r. 
n.19/2005 e ss.mm.ii.

3.000,00 3.000,00

TOTALE 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Il presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente in materia di trasparenza della Pubblica Amministrazione, sarà
pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti e sarà altresì
trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  per  le  attività  di
competenza.

Palermo           07 FEB 2017           

            f.to Il Funzionario Direttivo
        Giuseppe Mazzè                                                                               f.to Il Dirigente del Servizio

                                                                                                                                                Dora Piazza


	D.D.S. n. 0113 /S1

